[image: image1.png]

[image: image2.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	21.11.2022

	г.Арсеньев
	№
	179-а

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Арсеньевского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 28.10.2022 года № 04-411, в целях организационного – технологического обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) на территории Арсеньевского городского округа , приказом министерства образования Приморского края от 17.11.2022 года № 23-а-1305 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях Приморского края в 2022 – 2023 учебном году»,  в целях организационно – технологического обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) на территории Арсеньевского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному специалисту управления образования (Денисюк):

1.1. организовать и провести в  образовательных организациях Арсеньевского городского округа итоговое сочинение (изложение) (далее ИС (И)) как условие допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 07 декабря  2022 года с 10-00.

1.2. обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах проведения ИС (И).
1.3. провести собеседование с руководителями ОО об организации и проведении ИС (И) 02 декабря 2022 года.
1.4. произвести выдачу бланков ИС (И) 06 декабря  2022 года с 11-00 на базе МОБУ УМЦ.
1.5. провести приёмку общеобразовательных учреждений 06 декабря  2022 года  с 14.00 ч по графику (приложение 1).

2. Директору МОБУ ДО УМЦ (Уточкина):

2.1. организовать тиражирование бланков ИС (И) с 30 ноября 2022 года и пакетирование на базе МОБУ УМЦ.
2.2. в день проведения ИС (И) не позднее 17-00 направить в РЦОИ по защищенной сети VipNet. бланки регистрации и бланки записи (дополнительные бланки записи) участников ИС (И).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. обеспечить выполнение данного приказа.
          3.2. обеспечить проведение ИС (И) в соответствии с нормативными правовыми и инструктивно – методическими документами Рособрнадзора, министерства образования Приморского края, регламентирующими порядок проведения ИС (И);

          3.3. обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах проведения ИС (И);

          3.4. обеспечить в местах проведения ИС (И) соблюдение СанПиН 2.4.3648-20, требований противопожарной безопасности, условий по организации и проведению ИС (И) для обучающихся, в том числе детей с ОВЗ;
           3.5. обеспечить работу медицинского кабинета с 9-00 – 15-00 часов 07 декабря 2022 года.

          3.6. подготовить черновики для обучающихся из расчета 2 черновика на каждого.

3.7. провести инструктаж со всеми участниками ИС (И) и обеспечить их своевременное прибытие на все мероприятия при подготовке к ИС (И) и на само мероприятие.

3.8. получить бланки ИС (И) 06 декабря 2022 года в 11-00 в МОБУ ДО УМЦ.

          3.9. сформировать составы комиссий образовательных организаций по проведению и проверке ИС (И).

           3.10. обеспечить техническую поддержку проведения ИС (И)  в соответствии с методическими рекомендациями по техническому обеспечению ИС (И), в том числе в день проведения ИС (И) провести сканирование бланков регистрации и бланков записи (дополнительных бланков записи) участников ИС (И) и доставить в МОБУ ДО УМЦ либо на флеш - носителе, либо по защищенному каналу не позднее 16-00.

          3.11. обеспечить контроль за проведением проверки ИС (И) строго в соответствии с критериями, обеспечить завершение проверки ИС (И) не позднее чем через 7 дней с даты проведения итогового сочинения. Обеспечить передачу скан - копий бланков ИС (И) в УМЦ для последующей обработки бланков ИС (И) с результатами оценивания экспертами комиссии в день завершения проверки;
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

                       Т.И. Ягодина
Приложение 1 к приказу

управления образования

от 21.11.2022 № 179-а
График приемки общеобразовательных учреждений 06 декабря 2022 года.

	Время
	ОО

	14-00
	СОШ № 3

	14-20
	СОШ № 1

	15-00
	СОШ № 8

	15-30
	СОШ № 5

	16-00
	СОШ № 4

	16-30
	Гимназия № 7

	17-10
	Лицей № 9

	17-40
	СОШ № 10